* V. Eludit à non credibili.

tissdatu Phórmio esse cauſe: sed me censén̄ potuisse ómnia Intellégerz extra óſtium, intus que inter[se] ipsi

* Studer compen dio. Alias [ſeſe], satſtſt-

égerint!

L.A te simonio. p. Atque hercle ego quoque illā audīni fābulam. fbsdct-
[Dabo,] id est, dicā. g. immo éiam dabo

*L.A signo. * Quō magis credas. pātrius intērā inde huc egrē- {^x fbsdct-
ditur foras:

Haud muliō pōst cum patre idem rēcipit se intrō. f. fast-
dēnuō:

*L.Aliud signum. Ait viérque tibi potestātem eius habēndā se dare: bdsdct-
v Concludit alia * Dénique ego sum missus, te ut requirerem, atque fast. v
coniectura. Quid addūcerem. A. hem. Alij reverunt hem] ad sequen-
ad vocandum An. tiphonem sit mis- tem versum. g. sed ad hanc
sus. pertinet.

Fecero, pro faciā, Quin ergo? rape me: squid cessas!] g. fécerō. A. ô mi fbsdct-
eleganter. Phormio Mis. [cessas?] ^ sed versus claudit.

Mu. [egandeo.] Vale. p. vale A'ntiphō: bene, ita me diū ament, fū- {^x ttaast-
etum: [gaúdeo.]

A C T . V . S C E N . VII.

A R G. Argumentum huius scenæ, annexum est superiori: quid hæc disiunctim non
legatur nonnullis. in Riuus arbitratur illud gaudeo in fine scenæ proximæ, referendum
ad principium huius sequentis: vt sit hæc sententia: Gaudeo tantam felicitatem de improvi-
so esse his datum. v Admitatur autem hic Phormio subitaneam fortunam. L & nactus oc-
calionem ex iuventa Phanio, mutat consilium ludendi tenes, & ad eam rem se comparat.
v E'it que præparatio ad futuras turbas. Est evaginatio. Thes. 1 Fortunari & improvi-
cuentus admirationem parunt. 2 In hoc toci sunt tycophanæ, vt pecuniam vel fraude
comparent, vel non reddant. Ver. gen. lambici senary siue trimetri acat.

P H O R M I O.

G. Phormio hoc secū ipse murni-
rans ait, quibus o-
ffendit paraliticā ac sycophanticam
malignitatem, qua nocere non deli-
nit vt sibi prospicit.
L. Ingrati, i. inuitò,
aduerbialiter.

T ANTAM fortūnam de improviso esse his da-
tam!
Summa eludéndi occasio est mihi nunc senes, Et Phādrie curam adimere argentāriam, Ne cūquā suōrum aequalium supplex siet. Nam idem hoc argēnūm ita ut l'ingratis est da-
num, f. [datum est ingratis,] inīli, & aduerbum est ingratus.] His datum erit: hoc qui cogam, re ipsa répperi.

R. Priscianus legit [hunc], nam dicitur & loc. aīgōrum. Nunc gestus mihi, volū usque est capiūndus nouus. Scāmīc conceūam in angōrīum/hoc/próximum: sijs
Inde

Inde hinc ostendam me, ubi erunt egressi foras:

Quo me assimularam ire ad mercatum, non eo.

ACTVS V. SCENA VIII.

ARG. Nunc senes argentum repetunt à Phormione. Phormio recusat reddere, & sibi vxorem dari postulat, non tamen ex animo: fit concertatio grauis, sed ridicula. Senes conatur ipsum apprehensum in ius petrahre, sed es nouam turbā excitans p totū Chremetis fātū de altera coniuge Lemni, filiāq; habita aperit, quod Nausistratē vxori primaria detegre interminatur, quo medio triginta minas vel in ipsis senibus retinere conatur, quod Chremes facile cōcessit, at Demipho usque renitur, in Phormionē clamorū deprehendere anubo & abducere moluntur. fit itaque iusus suavis. Et que in statu iuridicali, iurē re-petatur pecunia à Phormione. Quæ cōtrouersia & tractatur hic, & in iudicij venisset. Hæc contentio erit occasio catastrophes Phædriæ.

Theſes. 1 Parasitorū insignis est audacia atque impudentia. 2 Quod parasitus semel in manus venit, nulla ratione extorqueatur. 3 Maritus etiam ob peccatum non ita vxorem timeat, ut se virum esse obliuiscatur. 4 Senes etiam pecunia studio tixas forenses non fugiunt. M. Hominum improborum & sceleratorum mores, qui accepta parua occasione viros optimos & sibi multum dissimiles, graui bus conuictijs, iniutijs vexant, ut id extorqueant quo suæ voluptati gratificantur, docet hæc scena. Xenophon in sexto Cyropædia. Homo autem laudabilis, qui in vita hac probitatem sectatur, sic se comparare debet, ne hostibus aut inuidis villam occasionem det cum veritate calumniandi. Et hæc est obtreſatio vitium pessimum & abominabile, quia cum ex ea re parum sibi ipso prodesse potest, alterius famam nimio plus corrumpit. Attende Phormionis parasiti in his duabus scenis sequentibus, imò usquequaque audacem & expromptam calliditatem, Chremetis coram uxore citra viri decorum formidinem, Demiphonis per totam fabulam nimiam terum attentione sollicitudinem.

Vers. gen. Senarij, ut precedentos: sed quadragesimus quartus uidetur hypermeter.

DEMIPHO. PHORMIO, CHREMES.

Dominis magnas mēritō grātias hábeo, atque ago:
Quando euenerē hæc nobis frater prōspere.
Quaniūm potest, nunc conueniēndus Phormio est,
Prīus quām dilāpidet nostras triginta minas,
Ut auferāmus. P. Demiphonem, si domi est,
Visam, ut quod. D. at nos ad te ibāmus Phormio.
P. De ēadē in hac fortasse cauſa! D. ita hercle. P.
crēdihi:
Quid ad me ibātis! ridiculum: an z̄erebāmini?
Ne non id fäcerem, quod recepiſsem ſemel!
[Heus, heus, quanta mea hæc paupertas est, tamen
G. Heus, quantacunque hac mea], fidisp. al. [Heus heus, quan-
ta hac mea], ^ tunc adiuc ad finem huius versus appenſum.
ſtaldi, ſequens autem ſic ſcandetur, ſiſi: ut in curauit] & [unū]
nihil eliciatur: [mihi] vero monosyllabum cefteatur. Mu. [Heus,
quanta quanta hac mea], ſi ſſi.

Gratiarum actio
de secundo rerum
euenu.

D. Dilapidet, disper-

B. Mina, decē au-
reos coronatos va-
luit.

D. Aposiopesis se-
cunda. Abrupta
oratio interpellatiōne Demiphonis.

Mu. [veremini,]
iffaij.

Iactantia de fide.

Mu. [dixit.]

Adhuc curáui unū hoc quidem, ut mīhi esset fides. { iſſi
C. Eſtne ea ita, ut ſdixi, liberális? D. óppidó. iſſi
P. I' taque ad vos vénio nuntiātum Démipho, adi ſi
Parātum me eſſe: vbi voltis, vxōrem date. iſaiſp
Nam omneis poſthábui mihi res, ita uti parfuit, ſadelp
Postquām tantópere id vos velle ánimū aduór- teram. ſadelp

Mu. [rumor erit].

Vafre retorquet rationes.